

第16号議案

行政手続における押印見直しに係る関係規則の整理に関する規則

上記の議案を提出する。

令和4年3月24日

提出者 教育長 酒 井 泰

行政手続における押印見直しに係る関係規則の整理に関する規則

(府中市立幼稚園の管理運営に関する規則の一部改正)

第1条 府中市立幼稚園の管理運営に関する規則（昭和45年3月教育委員会規則第1号）の一部を次のように改正する。

第6号様式中「【保護者名】㊟を「【保護者名】」に改める。

(府中市学校給食の提供に関する規則の一部改正)

第2条 府中市学校給食の提供に関する規則（平成30年1月教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

第2号様式中「氏名㊟を「氏名」に改める。

(府中市立ふるさと府中歴史館条例施行規則の一部改正)

第3条 府中市立ふるさと府中歴史館条例施行規則（平成23年3月教育委員会規則第4号）の一部を次のように改正する。

第2号様式中「氏名印を「氏名」に改める。

(府中市文化財の保存及び活用に関する条例施行規則の一部改正)

第4条 府中市文化財の保存及び活用に関する条例施行規則（平成19年9月教育委員会規則第5号）の一部を次のように改正する。

第1号様式、第5号様式及び第7号様式から第18号様式までの規定中「氏名㊟を「氏名」に改める。

第19号様式から第21号様式までの規定中

「

代表者又は管理人の氏名を
㊟

」

「代表者又は管理人の氏名」に改める。

第22号様式から第24号様式までの規定中「氏名㊟を「氏名」に改める。

付 則

この規則は、令和4年4月1日から施行する。

参考（第1条関係）

府中市立幼稚園の管理運営に

新

第6号様式（第8条）

幼稚園の保育の提供の開始についての説明に係る同意書

府中市立 幼稚園の保育の提供の開始についての説明の内容に同意します。

年 月 日

【住所】府中市 町 丁目 番地の

【幼児名】 (年 月 日生)

【保護者名】 (幼児との続柄)

付 則

この規則は、令和4年4月1日から施行する。

関する規則新旧対照（抜粋）

（_____は、改正部分）

旧

第6号様式（第8条）

幼稚園の保育の提供の開始についての説明に係る同意書

府中市立 幼稚園の保育の提供の開始についての説明の内容に同意します。

年 月 日

【住所】府中市 町 丁目 番地の

【幼児名】 (年 月 日生)

【保護者名】 (印) (幼児との続柄)

参考（第2条関係）

府中市学校給食の提供に

新

第2号様式（第5条）

学校給食申込内容変更等届出書

年 月 日

府中市教育委員会

届出者（保護者） 住 所
氏 名
電 話

府中市学校給食の提供に関する規則第5条の規定により、次のとおり届け出ます。

対象児童・生徒	住 所	
	氏 名	
	在 籍 校	小・中学校 年 組 番
届 出 事 項	1 学校給食の停止	年 月 日から
	2 学校給食の再開	年 月 日から
	3 申込内容の変更	
	変更後	変更前
届 出 理 由		

付 則

この規則は、令和4年4月1日から施行する。

関する規則新旧対照（抜粋）

（_____は、改正部分）

旧

第2号様式（第5条）

学校給食申込内容変更等届出書

年 月 日

府中市教育委員会

届出者（保護者） 住 所
氏 名 _____ ㊞
電 話 _____

府中市学校給食の提供に関する規則第5条の規定により、次のとおり届け出ます。

対象児童・生徒	住 所	
	氏 名	
	在 籍 校	小・中学校 年 組 番
届 出 事 項	1 学校給食の停止	年 月 日から
	2 学校給食の再開	年 月 日から
	3 申込内容の変更	
	変更後	変更前
届 出 理 由		

参考（第3条関係）

府中市立ふるさと府中歴史館

新

第2号様式（第5条）

年 月 日

府中市教育委員会

氏 名
住 所
(電話番号)

資料等出版掲載等許可申込書

次のとおり出版掲載等をしたいので申し込みます。

出版物	表 題			
	著（編）者		形態又は方法	
	発 行 者 名		発 行 年 月 日	年 月 日(予定)
請求記号	文書番号等	資 料 名 及 び 使 用 部 分		

付 則

この規則は、令和4年4月1日から施行する。

条例施行規則新旧対照（抜粋）

（_____は、改正部分）

旧

第2号様式（第5条）

年 月 日

府中市教育委員会

氏 名 _____ 印
住 所 _____
(電話番号 _____)

資料等出版掲載等許可申込書

次のとおり出版掲載等をしたいので申し込みます。

出版物	表 題			
	著（編）者		形態又は方法	
	発 行 者 名		発 行 年 月 日	年 月 日(予定)
請求記号	文書番号等	資 料 名 及 び 使 用 部 分		

新

第1号様式（第3条）

指 定 等 同 意 書

年 月 日

府中市教育委員会

住 所
氏 名

私の 所有する 占有する 次の文化財について、府中市 登 録 指 定 文化財に 登 録 指 定 する
ことに同意します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 物件の所在地
- 3 土地その他の物件を含む場合は、指定の区域

第1号様式（第3条）

指 定 等 同 意 書

年 月 日

府中市教育委員会

住 所
氏 名 _____ ㊟

私の 所有する 占有する 次の文化財について、府中市 登 録 指 定 文化財に 登 録 指 定 する
ことに同意します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 物件の所在地
- 3 土地その他の物件を含む場合は、指定の区域

第5号様式（第5条）

指定書等再交付申請書

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名

府中市 登録 文化財の 登録 書 の 滅 失 破 損 亡 失 盗 難 のため、次のとおり再交付を
申請します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 滅失、破損、亡失又は盗難の年月日
- 3 滅失、破損、亡失又は盗難の事情
- 4 その他参考となる事項

注意 破損による場合には、破損した指定書を添付してください。

第5号様式（第5条）

指定書等再交付申請書

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名 ㊟

府中市 登録 文化財の 登録 書 の 滅失 破損 盗難 失 ため、次のとおり再交付を
指 定 財 の 指 定 書 破 損 盗 難 失 難

申請します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 滅失、破損、亡失又は盗難の年月日
- 3 滅失、破損、亡失又は盗難の事情
- 4 その他参考となる事項

注意 破損による場合には、破損した指定書を添付してください。

第7号様式（第8条）

管理責任者選任等届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名
私の所有する府中市指定	文化財について、管理責任者を 選 任 変 更 解 任 したので届
け出ます。	
1 文化財の名称及び員数	
2 管理責任者	
(1) 住所	
(2) 氏名	
(3) 略歴	
3 選任、変更又は解任の年月日	
4 選任、変更又は解任の理由	
5 その他参考となる事項	

第7号様式（第8条）

管理責任者選任等届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名 _____ ㊟
私の所有する府中市指定	文化財について、管理責任者を
	選 任 変 更 解 任
け出ます。	したので届任
1 文化財の名称及び員数	
2 管理責任者	
(1) 住所	
(2) 氏名	
(3) 略歴	
3 選任、変更又は解任の年月日	
4 選任、変更又は解任の理由	
5 その他参考となる事項	

第8号様式 (第9条)

所 有 者 変 更 届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住所
	氏名 (名称)
府中市指定(登録) ます。	文化財の所有者が変更したので、次のとおり届け出
1 文化財の名称及び員数	
2 旧所有者の住所及び氏名	
3 変更年月日	
4 変更の理由	
5 その他参考となる事項	

第8号様式 (第9条)

<p>所 有 者 変 更 届</p>	
	<p>年 月 日</p>
<p>府中市教育委員会</p>	
	<p>住所</p>
	<p>氏名 _____ 印</p>
	<p>(名称)</p>
<p>府中市指定(登録) ます。</p>	<p>文化財の所有者が変更したので、次のとおり届け出</p>
<p>1 文化財の名称及び員数</p>	
<p>2 旧所有者の住所及び氏名</p>	
<p>3 変更年月日</p>	
<p>4 変更の理由</p>	
<p>5 その他参考となる事項</p>	

第9号様式（第9条）

所有者(管理責任者)住所等変更届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所
氏 名
(名称)

府中市指定(登録)

文化財の 所 有 者
管 理 責 任 者 の住所、氏名を変更したので、

次のとおり届け出ます。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者又は管理責任者の新住所、氏名(名称)
- 3 所有者又は管理責任者の旧住所、氏名(名称)
- 4 変更年月日

第9号様式（第9条）

所有者(管理責任者)住所等変更届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所 氏 名 _____ ㊟ (名称)
府中市指定(登録)	文化財の 所 有 者 管 理 責 任 者 の住所、氏名を変更したので、
次のとおり届け出ます。	
1 文化財の名称及び員数	
2 所有者又は管理責任者の新住所、氏名(名称)	
3 所有者又は管理責任者の旧住所、氏名(名称)	
4 変更年月日	

第10号様式（第10条）

文化財滅失等届	
府中市教育委員会	年 月 日
	住 所
	氏 名
府中市指定(登録)	文化財の()のため、次のとおり届け 出ます。
1	文化財の名称及び員数
2	届出事実の発見年月日
3	届出事実の状況
4	届出事実の発見後の措置
5	今後の処置についての希望
6	その他参考となる事項

注意 ()の箇所には、「滅失」、「破損」、「盗難」、「亡失」又は「衰亡」等の届出の事由を記入してください。

第10号様式（第10条）

文化財滅失等届	
府中市教育委員会	年 月 日
	住 所
	氏 名 _____ 印
府中市指定(登録)	文化財の()のため、次のとおり届け 出ます。
1	文化財の名称及び員数
2	届出事実の発見年月日
3	届出事実の状況
4	届出事実の発見後の措置
5	今後の処置についての希望
6	その他参考となる事項

注意 ()の箇所には、「滅失」、「破損」、「盗難」、「亡失」又は「衰亡」等の届出の事由を記入してください。

第11号様式（第11条）

文化財所在等変更届		
		年 月 日
府中市教育委員会		
		住 所
		<u>氏 名</u>
府中市指定(登録)	文化財の所在の場所を	変更したい 変更した
届け出ます。ので、次のとおり		
1 文化財の名称及び員数		
2 変更しようとする(変更した)所在の場所		
3 文化財を移動する(移動した)年月日		
4 変更する(変更した)理由		
5 現所在に戻す期日が明らかなきは、その予定年月日		
6 その他参考となる事項		

第 1 1 号様式 (第 1 1 条)

文化財所在等変更届		
		年 月 日
府中市教育委員会		
	住 所	
	氏 名	_____ 印
府中市指定(登録)	文化財の所在の場所を	変更したい 変 更 した
届け出ます。		
1 文化財の名称及び員数		
2 変更しようとする(変更した)所在の場所		
3 文化財を移動する(移動した)年月日		
4 変更する(変更した)理由		
5 現所在に戻す期日が明らかなきは、その予定年月日		
6 その他参考となる事項		

第12号様式（第14条）

現状変更等許可申請書

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名

府中市指定 文化財の 現 状 の 変 更 保存に影響を及ぼす行為 を行いたいので、次の
とおりに許可されるよう申請します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者の住所及び氏名
- 3 管理責任者が選任されている場合、その者の住所及び氏名
- 4 現状変更等を必要とする理由
- 5 現状変更等の内容及び実施方法
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動する必要がある場合は、その移動先の場所
- 7 現状変更等の着手及び完了予定年月日
- 8 現状変更等の施工者の住所、氏名又は名称
- 9 その他参考となる事項

第12号様式（第14条）

現状変更等許可申請書

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名 ㊟

府中市指定 文化財の 現 状 の 変 更
保存に影響を及ぼす行為 を行いたいので、次の
とおり許可されるよう申請します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者の住所及び氏名
- 3 管理責任者が選任されている場合、その者の住所及び氏名
- 4 現状変更等を必要とする理由
- 5 現状変更等の内容及び実施方法
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動する必要がある場合は、その移動先の場所
- 7 現状変更等の着手及び完了予定年月日
- 8 現状変更等の施工者の住所、氏名又は名称
- 9 その他参考となる事項

第13号様式（第14条・第19条）

現状変更等に係る承諾書

年 月 日

(現状変更等を行う事業者)
様

(所有者又は管理責任者)

住 所

氏 名

私の 所有する 府中市指定 文化財について、次の内容により現状変更等を承諾します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 現状変更等をしようとする者(許可申請人)の住所及び氏名
- 3 現状変更等の内容及び実施方法
- 4 現状変更等のため文化財を移動させる移動先
- 5 現状変更等の着手及び完了予定年月日
- 6 現状変更等に係る工事その他の行為の施工者の住所、氏名又は名称

第13号様式（第14条・第19条）

現状変更等に係る承諾書

年 月 日

(現状変更等を行う事業者)
様

(所有者又は管理責任者)
住 所

氏 名 _____ ㊟

私の 所有する 府中市指定 文化財について、次の内容により現状変更等を承諾します。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 現状変更等をしようとする者(許可申請人)の住所及び氏名
- 3 現状変更等の内容及び実施方法
- 4 現状変更等のため文化財を移動させる移動先
- 5 現状変更等の着手及び完了予定年月日
- 6 現状変更等に係る工事その他の行為の施工者の住所、氏名又は名称

新

第14号様式（第14条）

現状変更等着工(完了)届

年 月 日

府中市教育委員会

(現状変更等を行う事業者)
住 所
氏 名

年 月 日付 第 号により許可を受けた現状変更等につ

いては、 年 月 日 着 工 したので届け出ます。
完 了

注意 現状変更等の完了の届出には、本規則第14条第2項に規定する図書を必ず添付してください。

第14号様式（第14条）

現状変更等着工(完了)届

年 月 日

府中市教育委員会

(現状変更等を行う事業者)
住 所
氏 名 ㊟

年 月 日付 第 号により許可を受けた現状変更等につ

いては、 年 月 日 着 工 了 したので届け出ます。

注意 現状変更等の完了の届出には、本規則第14条第2項に規定する図書を必ず添付してください。

第15号様式（第16条）

文化財修理届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住所
	氏名
府中市指定	文化財について修理したいので、次のとおり届け出ます。
1	文化財の名称及び員数
2	管理責任者が選任されている場合、その者の住所及び氏名
3	修理を必要とする理由
4	修理の内容及び実施方法
5	修理のため現在の所在の場所を変更する必要がある場合は、その移動先の場所と移動している期間
6	修理の着手及び完了予定年月日
7	修理施工者の住所、氏名又は名称
8	その他参考となる事項

注意 この届出には、本規則第16条第1項に規定する図書を必ず添付してください。

第15号様式（第16条）

文化財修理届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名 _____ ㊟
府中市指定	文化財について修理したいので、次のとおり届け出ます。
1	文化財の名称及び員数
2	管理責任者が選任されている場合、その者の住所及び氏名
3	修理を必要とする理由
4	修理の内容及び実施方法
5	修理のため現在の所在の場所を変更する必要がある場合は、その移動先の場所と移動している期間
6	修理の着手及び完了予定年月日
7	修理施工者の住所、氏名又は名称
8	その他参考となる事項

注意 この届出には、本規則第16条第1項に規定する図書を必ず添付してください。

第16号様式（第18条）

保持者住所等変更届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名

府中市指定(登録)無形文化財の保持者の住所等が変更したので、次のとおり届け出ます。
府中市選定保存技術

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 保持者の新住所
保持者の旧住所
- 3 保持者の新氏名
保持者の旧氏名
- 4 保持者の新芸名又は新雅号
保持者の旧芸名又は旧雅号
- 5 変更年月日

第16号様式（第18条）

保持者住所等変更届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名 _____ ㊞

府中市指定(登録)無形文化財の保持者の住所等が変更したので、次のとおり届け出ます。
府中市選定保存技術

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 保持者の新住所
保持者の旧住所
- 3 保持者の新氏名
保持者の旧氏名
- 4 保持者の新芸名又は新雅号
保持者の旧芸名又は旧雅号
- 5 変更年月日

第17号様式（第18条）

保持者心身故障届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名

府中市指定（登録）無形文化財の保持者の心身の故障について、次のとおり届け出ます。

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 保持者の住所及び氏名
- 3 保持者の心身の故障の事実
 - (1) 発生年月日
 - (2) 心身の故障の状況
 - (3) その他参考となる事実

第17号様式（第18条）

保持者心身故障届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名 ㊟

府中市指定（登録）無形文化財の保持者の心身の故障について、次のとおり届け出ます。

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 保持者の住所及び氏名
- 3 保持者の心身の故障の事実
 - (1) 発生年月日
 - (2) 心身の故障の状況
 - (3) その他参考となる事実

第18号様式 (第18条)

保 持 者 死 亡 届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名

府中市指定(登録)無形文化財
府中市選定保存技術 の保持者が死亡したので、次のとおり届け出ます。

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 保持者の住所及び氏名
- 3 死亡の年月日

第18号様式 (第18条)

保 持 者 死 亡 届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名 _____ ㊦
<p>府中市指定(登録)無形文化財 府中市選定保存技術の保持者が死亡したので、次のとおり届け出ます。</p>	
1 文化財の名称又は保存技術の種別	
2 保持者の住所及び氏名	
3 死亡の年月日	

第19号様式（第18条）

保持団体(保存団体)名称等変更届

年 月 日

府中市教育委員会

団体の名称

事務所の所在地

代表者又は管理人の氏名

府中市指定(登録)無形文化財の保持団体
府中市選定保存技術の保存団体の名称等について変更したので、次のとおり
届け出ます。

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 団体の名称
(新名称)
(旧名称)
- 3 団体の事務所の所在地
(新所在地)
(旧所在地)
- 4 団体の代表者又は管理者の氏名
(新代表者名)
(旧代表者名)
(新管理人名)
(旧管理人名)
- 5 変更理由

第19号様式（第18条）

保持団体(保存団体)名称等変更届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	団体の名称
	事務所の所在地
	代表者又は管理人の氏名
	_____ 印
<p>府中市指定(登録)無形文化財の保持団体 府中市選定保存技術の保存団体の名称等について変更したので、次のとおり 届け出ます。</p>	
1	文化財の名称又は保存技術の種別
2	団体の名称 (新名称) (旧名称)
3	団体の事務所の所在地 (新所在地) (旧所在地)
4	団体の代表者又は管理者の氏名 (新代表者名) (旧代表者名) (新管理人名) (旧管理人名)
5	変更理由

第20号様式（第18条）

保持団体(保存団体)構成員異動届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	団体の名称
	事務所の所在地
	<u>代表者又は管理人の氏名</u>
<p>府中市指定(登録)無形文化財の保持団体 府中市選定保存技術の保存団体の構成員について異動があったので、次のと おり届け出ます。</p>	
1 文化財の名称又は保存技術の種別	
2 保持団体又は保存団体の構成	
(1) 現に届けられている構成員	
ア 代表者又は管理人の住所、氏名及び経歴	
イ 構成員の住所、氏名及び経歴	
(2) 異動後の構成員	
ア 代表者又は管理人の住所、氏名及び経歴	
イ 構成員の住所、氏名及び経歴	

注意 団体の代表者若しくは管理人又は構成員の経歴は、府中市指定無形文化財又は府中市選定保存技術に係るものについて記入してください。

第20号様式（第18条）

保持団体(保存団体)構成員異動届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	団体の名称
	事務所の所在地
	代表者又は管理人の氏名
	_____ 印
<p>府中市指定(登録)無形文化財の保持団体 府中市選定保存技術の保存団体の構成員について異動があったので、次のと おり届け出ます。</p>	
1 文化財の名称又は保存技術の種別	
2 保持団体又は保存団体の構成	
(1) 現に届けられている構成員	
ア 代表者又は管理人の住所、氏名及び経歴	
イ 構成員の住所、氏名及び経歴	
(2) 異動後の構成員	
ア 代表者又は管理人の住所、氏名及び経歴	
イ 構成員の住所、氏名及び経歴	

注意 団体の代表者若しくは管理人又は構成員の経歴は、府中市指定無形文化財又は府中市選定保存技術に関係するものについて記入してください。

第21号様式（第18条）

保持団体(保存団体)解散届

年 月 日

府中市教育委員会

団体の名称

事務所の所在地

代表者又は管理人の氏名

府中市指定(登録)無形文化財の保持団体
府中市選定保存技術の保存団体が解散したので、次のとおり届け出ます。

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 団体の代表者又は管理人の住所及び氏名
- 3 団体の構成員の住所及び氏名
- 4 解散年月日
- 5 解散の理由

第21号様式（第18条）

保持団体(保存団体)解散届

年 月 日

府中市教育委員会

団体の名称

事務所の所在地

代表者又は管理人の氏名 ㊟

府中市指定(登録)無形文化財の保持団体
府中市選定保存技術の保存団体が解散したので、次のとおり届け出ます。

- 1 文化財の名称又は保存技術の種別
- 2 団体の代表者又は管理人の住所及び氏名
- 3 団体の構成員の住所及び氏名
- 4 解散年月日
- 5 解散の理由

第22号様式（第19条）

現 状 変 更 等 届

年 月 日

府中市教育委員会

住 所

氏 名

府中市指定有形民俗文化財の現状の変更を行いたいので、次のとおり
保存に影響を及ぼす行為
届け出ます。

- 1 文化財の名称及び員数
- 2 所有者の住所及び氏名
- 3 管理責任者が選任されている場合、その者の住所及び氏名
- 4 現状変更等を必要とする理由
- 5 現状変更等の内容及び実施方法
- 6 文化財を現在の所在の場所から移動する必要がある場合は、その移動先の場所
- 7 現状変更等の着手及び完了予定年月日
- 8 現状変更等の施工者の住所、氏名又は名称
- 9 その他参考となる事項

第22号様式（第19条）

現 状 変 更 等 届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名 _____ ㊟
<p>府中市指定有形民俗文化財の現状の変更を行いたいので、次のとおり 保存に影響を及ぼす行為</p>	
届け出ます。	
1 文化財の名称及び員数	
2 所有者の住所及び氏名	
3 管理責任者が選任されている場合、その者の住所及び氏名	
4 現状変更等を必要とする理由	
5 現状変更等の内容及び実施方法	
6 文化財を現在の所在の場所から移動する必要がある場合は、その移動先の場所	
7 現状変更等の着手及び完了予定年月日	
8 現状変更等の施工者の住所、氏名又は名称	
9 その他参考となる事項	

第23号様式（第20条）

土地所在等変更届	
年 月 日	
府中市教育委員会	
	住 所
	<u>氏 名</u>
府中市指定(登録)	有形文化財 有形民俗文化財 史跡 旧跡 名勝 天然記念物
の所在する土地について変更があつたので、次のとおり届け出ます。	
1	文化財の名称及び員数
2	変更前の文化財の所在地
3	変更の内容
(1)	地名 (新地名) (旧地名)
(2)	地番 (新地番) (旧地番)
(3)	地目 (新地目) (旧地目)
(4)	地積 (新地積) (旧地積)
4	その他参考となる事項

注意 土地の分筆、合筆、地目変更等による所在地の変更の場合には、必ず登記事項証明書及び公図の写しを添付してください。

第23号様式（第20条）

土地所在等変更届	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名 ㊟
府中市指定(登録)	有形文化財 有形民俗文化財 史跡 旧跡 名勝 天然記念物
の所在する土地について変更があつたので、次のとおり届け出ます。	
1	文化財の名称及び員数
2	変更前の文化財の所在地
3	変更の内容
(1)	地名 (新地名) (旧地名)
(2)	地番 (新地番) (旧地番)
(3)	地目 (新地目) (旧地目)
(4)	地積 (新地積) (旧地積)
4	その他参考となる事項

注意 土地の分筆、合筆、地目変更等による所在地の変更の場合には、必ず登記事項証明書及び公図の写しを添付してください。

第24号様式（第21条）

登録文化財登録抹消申出書	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名
府中市登録	文化財の登録を抹消したいので、申し出ます。
1	登録文化財の名称及び員数
2	登録文化財の所在地(区域)
3	所有者又は所持している者(団体)
	(1) 住所(団体にあつては、主たる事務所の所在地)
	(2) 氏名(団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
4	占有者
	(1) 住所(団体にあつては、主たる事務所の所在地)
	(2) 氏名(団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
5	構造及び形式
6	申出の理由
7	その他参考となる事項(最近の実状を示す図面や写真等)

付 則

この規則は、令和4年4月1日から施行する。

第24号様式 (第21条)

登録文化財登録抹消申出書	
	年 月 日
府中市教育委員会	
	住 所
	氏 名 ㊟
府中市登録	文化財の登録を抹消したいので、申し出ます。
1	登録文化財の名称及び員数
2	登録文化財の所在地(区域)
3	所有者又は所持している者(団体)
	(1) 住所(団体にあつては、主たる事務所の所在地)
	(2) 氏名(団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
4	占有者
	(1) 住所(団体にあつては、主たる事務所の所在地)
	(2) 氏名(団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
5	構造及び形式
6	申出の理由
7	その他参考となる事項(最近の実状を示す図面や写真等)